COMITÊ DE BACIA HIDROGRÁFICA ÁGUAS DO RIO MANHUAÇU
Rua Luís Cerqueira nº 75 2º andar, Centro – Manhuaçu/MG. Tel.: (33) 33311628/84307087.

E mail: manhuacucbh@gmail.com

CONVOCATÓRIA PARA REUNIÃO ORDINÁRIA

DO CBH ÁGUAS DO RIO MANHUAÇU

Prezado (a) Senhor (a),

O CBH Águas do Rio Manhuaçu, em uso de suas atribuições, tem a satisfação em

convocar V.S.ª para participar da Reunião Ordinária na seguinte data, local e horário:

DATA: 03/02/2016 (quarta-feira)

LOCAL: Câmara Municipal de Chalé (Av. Coronel José Maria Gomes, 130, Centro)

HORÁRIO: 13h

PAUTA:

 Abertura e verificação de quórum;

 Aprovação da ata da reunião anterior;

 Informe sobre o Contrato de Gestão entre o IBIO e o IGAM, por Juliana
Vilela (IBIO);

 Discussão e votação do apoio ao projeto de Caracterização e Plano de
Manejo da Bacia, de Rodolfo Alves Barbosa;

 Apresentação do projeto “Plantando o Futuro”, por Cléber Maia
(CODEMIG);

 Discussão e votação do apoio ao Projeto Olhos D’água, junto ao FHIDRO,
pelo Instituto Terra;

 Relato sobre a Missão Mariana, por Flávia Dias;

 Apresentação sobre a elaboração dos PMSB's na Bacia – por Jeanderson
Muniz;

 Apresentação do projeto ”Produtores de Água Doce”, por Narliane Martins
do IBIO;

 Assuntos Gerais;

 Encerramento.

Sem mais para o momento, solicitamos confirmação de presença, agradecemos e nos

colocamos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

 Senisi de Almeida Rocha

Presidente